
 1

Přijatá usnesení z 21. Rady města Rousínova 
konané dne 17. října 2016 

 
 
Usnesení 21/01/16R: RM bere na vědomí výsledek výběrového řízení a souhlasí s přidělením 
zakázky firmě Lubomír Sedlařík, Hlinky 1341/3, Rousínov za cenu 43 865,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 21/02/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na vybavení třech kanceláří MěÚ 
Rousínov nábytkem společnosti Luža nábytek s.r.o., Královopolské Vážany 200, 683 01 Rousínov, 
IČ: 29217091 za nabídkovou cenu 92 273,- Kč bez DPH, celková cena 111 650,-Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/03/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na vybavení třech kanceláří MěÚ Rousínov 
nábytkem společnosti Luža nábytek s.r.o., Královopolské Vážany 200, 683 01 Rousínov, IČ: 
29217091 za nabídkovou cenu 92 273,- Kč bez DPH, celková cena 111 650,-Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/04/16R: RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
11 000,- Kč pro TJ Spartak Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 418164315 
na kofinancování dotace získané z MŠMT na pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního 
zařízení. Žádost není v souladu s pravidly na kofinancování platnými v roce 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/05/16R: RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
ve výši 18 000,- Kč pro Katolický vzdělávací spolek Svornost, se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, 
IČ: 46270744 na kofinancování dotace získané z JMK na projekt „Svornost v akci – podpora 
kreativních činností dětí a mládeže“. Žádost není v souladu s pravidly na kofinancování platnými 
v roce 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/06/16R: RM nevyhovuje žádosti Asociace rodičů ČR, z. s., se sídlem Trávníky 16, 
Rousínov. Důvodem je nesoulad žádosti s Pravidly pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
v oblasti kofinancování, a dále strategický dokument, který by odpovídal požadavkům dotačního 
titulu, město nemá vypracovaný a schválený. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/07/16R: RM ukládá MěÚ dopracovat návrh nové OZV o nočním klidu s tím, že 
doba nočního klidu bude vymezena v konkrétních případech vyjmenovaných v OZV. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/08/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na směnu pozemků 
Z majetku města: 
parc. č. 2341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m²,  
parc. č. 2342 ostatní plocha o výměře 630 m², 
parc. č. 2343 ostatní plocha o výměře 330 m², 
parc. č. 2348/2 ostatní plocha o výměře 69 m² ,  
parc. č. 2436/165 orná půda o výměře 979 m² a 
parc. č. 2436/166 orná půda o výměře 47 m² - vše  v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
(celkem 2 102 m2) do vlastnictví spolku TJ Spartak Slavíkovice. 
Z majetku spolku TJ Spartak Slavíkovice 
parc.č. 2347/1 trvalý travní porost o výměře 1790 m²,  
parc. č. 2344/2 ostatní plocha o výměře 19 m² a  
parc. č. 2344/4 ostatní plocha o výměře 161 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova. 
(celkem 1 970 m2) do vlastnictví Města Rousínov 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 



 2

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že poplatníkem  daně z nabytí nemovitých věcí bude 
v obou případech směny Město Rousínov. 
Město uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/09/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na směnu pozemků 
z majetku A. D. pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku a 
z majetku M. D. pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku 
do majetku města Rousínova, 
z majetku města Rousínova pozemek v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
do majetku p. A. D. k id. ½ vzhledem k celku a do majetku p. M. D. k id. ½ vzhledem k celku. 
Kupující uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 
Účastníci smlouvy se dohodli, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude v obou 
případech město Rousínov. 
Převádějící manželé D. uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 2000,- Kč a rozdíl v ceně pozemků 
ve výši 7680,- Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemků p.č. 
770/15 ostatní plocha o výměře 59 m² a p.č. 770/16 o výměře 5 m² - k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena pozemků činí 220,- Kč/m². Kupní cena celkem činí 14 080,- Kč. 
Prodávající Město Rousínov, kupující SJM J. a J. T. Kupující uhradí náklady na zpracování 
znaleckého posudku a správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/11/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemku z majetku města 
p.č. 20/2 ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/12/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
615/3 orná půda o výměře 152 m² a p.č. 616/3 ostatní plocha o výměře 17 m² k.ú. Královopolské 
Vážany – vlastník SJM M. J. a M. M. za cenu 1,- Kč/m², což je celkem 169,- Kč. Jedná se o 
pozemek pro možnost rozšíření veřejného prostoru a vybudování inž. sítí. Správní poplatek za 
podání návrhu na vklad uhradí kupující, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je město 
Rousínov. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/13/16R: RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady 
Mikroregionu Rakovec ze dne 9. 9. 2016 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 
2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/14/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 6/2016 (viz. 
příloha), které řeší: 



 3

Příjmy: Celkem zvýšení o 492 400,- Kč 
Navýšení – navýšení dotace na pečovatelskou službu, dotace na volby do zastupitelstva kraje, 
dotace – Šance pro zelené město, dotace ÚP – platy zaměstnanců (MP), CVČ příjmy – příměstský 
tábor 
Výdaje: Celkem zvýšení o 143 000,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů – služby VaK, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s 
knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy) – PD, navýšení výdajů k dotaci na volby do 
zastupitelstva kraje (refundace mezd, materiál a služby), přepojení společenského domu Vítovice 
na splaškovou kanalizaci – PD, daňová povinnost- územní rozvoj, CVČ – nákup služeb – příměstský 
tábor, neinvestiční příspěvek MS – pokuta – porušení rozpočtové kázně – svozový vůz, navýšení 
neinvestičního příspěvku ZŠ (doprava – mezinárodní spolupráce) 
Snížení – výdajů na Stará pošta - rekonstrukce II. etapa (hrubá stavba, střecha), víceúčelový 
sportovní areál (atlet. ovál+ umělá tráva), Víceúčelové hřiště Tyršova, Dům Služeb pro mládež, 
TYRŠOVA, ROUSÍNOV, DPS(Domov Pro Seniory)TYRŠOVA, ROUSÍNOV a Tyršova - archív v 
suterénu Domu služeb, daňová povinnost – doprava, neinvestiční příspěvek MS – oprava zídky u 
márnice na hřbitově v Rousínově 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na dotace neziskovým organizacím z neinvestičních 
na investiční, dooznačení výdajů hrazených z dotace ÚP na platy, soc. pojištění a zdrav. Pojištění – 
MP, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným snížením výdajů na služby peněžním 
ústavům, snížení výdajů na nákup služeb se současným navýšením výdajů na autorské poplatky 
OSA a pohoštění (kultura), navýšení výdajů na neinvestiční dotace SMO a MAS Vyškovsko se 
současným snížením výdajů na nákup kolků, změna položek v označení investičních výdajů u 
dotace MŠMT - Rekonstrukce objektu školy Tyršova 
Financování – snížení financování o 349 400,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/15/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kr. Vážany, rozšíření 
DS kabel NN Hykš“ pro stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, pro připojení odběratele na pozemku p.č. 596/54 – orná půda, k.ú. 
Královopolské Vážany. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 179 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.č. 596/85 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku města 
Rousínova. Stavba bude provedena výkopem s uvedením povrchu pozemků do původního stavu. 
Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/16/16R: RM nesouhlasí s navrženým provedením připojení stavby: „Královopolské 
Vážany, připojení NN Crha“ pro stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, pro připojení odběratele na pozemku p.č. 57 – ostatní plocha, 
jiná plocha, k.ú. Královopolské Vážany. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 63 a 11/1 – oba 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku města 
Rousínova. Stavbu požaduje provést protlakem pod místní komunikaci. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/17/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Královopolské 
Vážany, připojení P.“, pro stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, pro připojení odběratele na pozemku p.č. 205/2 – zahrada, k.ú. 
Královopolské Vážany. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 131/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Stavba bude 
provedena výkopem s uvedením povrchu místní cesty do původního stavu. Bude uzavřena smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



 4

Usnesení 21/18/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy  a 
nástavba RD Rudé armády 38, 683 01 Rousínov na poz. parc. č. 1624, k.ú. Rousínov u Vyškova“, 
pro stavebníka D. J. Nová střecha bude sedlová, vzhled z ulice zůstane podobný v souladu s okolní 
zástavbou, pouze výška hřebene střechy se zvýší oproti současnosti o cca 2,3m. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/19/16R: RM souhlasí s přijetím nového člena do JSDH Rousínov, p. Milana Macha, 
Čsl. armády 30, 683 01 Rousínov od 1. 11. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/20/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 7 ke smlouvě o nakládání s odpadem 
– Skleněné obaly, jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 21 ks sklo bílé, 21 ks 
sklo barevné od 1. 9. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/21/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 8 ke smlouvě o nakládání s odpadem 
– Skleněné obaly, jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 24 ks sklo bílé, 24 ks 
sklo barevné od 1.10. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/22/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 21 ke smlouvě č. 19/Sep-papír, jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 28 ks + 3 ks (EKO-KOM), od 1. 9. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/23/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 22 ke smlouvě č. 19/Sep-papír, jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 28 ks + 4 ks (EKO-KOM), od 1. 10. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/24/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 23 ke smlouvě č. 4/Sep - plasty, 
jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 37 ks + 3 ks (EKO-KOM), od 1. 9. 
2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/25/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 24 ke smlouvě č. 4/Sep - plasty, 
jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 37 ks + 4 ks (EKO-KOM), od 1. 10. 
2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/26/16R: RM souhlasí s provedením opravy terénu formou vydláždění zámkovou 
dlažbou na části pozemků p.č. 1013 a 1002/2 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Kroužek, které jsou v majetku města Rousínova. Bude provedeno odbagrování původní navážky do 
hloubky 40 cm, zhotovení podkladní vrstvy pro zámkovou dlažbu a položení dlažby, v délce cca 
13,5 m a šířce cca 3 m. Práce budou provedeny na vlastní náklady žadatelů, v rámci úpravy okolí 
rodinného domu. Stavebník je povinen zajistit si informace o existenci podzemních staveb 
technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/27/16R: RM souhlasí se zásahem do chodníku na pozemku p.č. 554 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova, 
z důvodu opravy fasády a provedení sanace zdiva, žadatele M. M., za podmínky vydání povolení 
stavebního úřadu MěÚ Rousínov a dále: 
- souhlasu Městských služeb – existence veřejného osvětlení  
- uvedení povrchu chodníku do původního stavu, doplňování zásypového materiálu po dobu 36 
měsíců 
- zajištění bezpečného pohybu chodců – dopravní značení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 5

Usnesení 21/28/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Oplocení pozemků 
p.č. 1486/1 a 994/8, k.ú. Rousínov u Vyškova“, které jsou ve vlastnictví S. P. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 21/29/16R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „Město Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace 
v areálu na ul. Tyršova“ společnosti SKR stav s.r.o. Nováčkova 233/18, 614 00 Brno IČO:26961474 
na nabídkovou cenu 9 675 314,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/30/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Město Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace v areálu na 
ul. Tyršova“ společnosti SKR stav s.r.o. Nováčkova 233/18, 614 00 Brno IČO:26961474 za 
nabídkovou cenu 9 675 314,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/31/16R: RM přiděluje veřejnou zakázku na služby s názvem „BOZP – Město 
Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace v areálu na ul. Tyršova “ firmě Ing. Jaroslav 
Lukeš, Kroftova 1601/33, 616 00 Brno IČO: 74836668 za nabídkovou cenu 47 000,- Kč (není 
plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/32/16R: RM na schvaluje příkazní smlouvu na veřejnou zakázku na služby 
s názvem „BOZP – Město Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace v areálu na ul. 
Tyršova “ firmě Ing. Jaroslav Lukeš, Kroftova 1601/33, 616 00 Brno IČO: 74836668 za nabídkovou 
cenu 47 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/33/16R: RM přiděluje veřejnou zakázku na dodávku 21 ks s názvem „Stojany na 
kola pro Město Rousínov č.2“ firmě Urbania s.r.o., Hlavní 21, 664 48 Moravany IČO: 26242826 za 
nabídkovou cenu 90 753,- Kč (včetně DPH) a současně schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 21/34/16R: RM schvaluje podepsání Smlouvy č. 05311532 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky na realizaci projektu „Ošetření vybraných 
stromů v Rousínově 2015“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 21/35/16R: RM schvaluje Směrnici č. 04/2016, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a 
čerpání Sociální fondu tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu 
Rousínova a ostatní určené osoby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


